6r

tuo azur(r)o ja(m) affinato et p(er) hoc dat
bonum colorem et augmentabit(ur)
i(n) pondere.

**M4. Modus autem pone(n)di dictu(m) pulve
rem ip(s)ius lapidis i(n) pastillu(m).**

Accipe de mastice lb. una(m), ragia
pini collata lb. media(m), et de sa

5r

pone cap(ri)no v(e)l aretino lb. medium
cera nova lb. duas, v(er)nicis liquide
lb. duas, olei seminis linj oz. 1. p(ri)mo
funde cera(m) et sapone(m) i(n) olla vit(ri)ata
postea pone ragiam et pulverem ma
sticis postea v(er)nicis et olej et cu(m) spa
tula misce ut i(n)corporantur postea
tent si fuerit cottum et spissum

6v

dico ponendo guttam una(m) i(n) aqua(m) si fi
rmatur b(e)n(e) est si no(n) coque ut dum
firmatur quo viso cola p(er) pan(n)um linj
i(n) quodam vase pleno aqua clara et
frigida et s(er)va q(ua)n(do) volueris eo uti
acipe tantu(m) de dicto pastillo qua(n)
tum de pulvere lapidis et i(n)cor
pora minera(m) tuam i(n) s(u)btilissima(m)
pulverem reductam cu(m) praedito pa
stillo postea mite dictum pastillu(m)
cu(m) dicto pulvere mistum i(n) quoda(m)
vase vitriato et i(n) dicto vase sit aq
uam claram usque ad medium v(e)l
trib(us) digitis ad plus sup(ra) pastillum
et dimite stare i(n) dita aqua p(er) 15^m

7r

dies et q(u(a(n)to plus tanto melius postea extrahe
dictum pastillum de dicta aqua et ha(bea)s lesci
viu(m) bonu(m) et forte et cu(m) ditto lescivio a
liqua(n)tulum calido ex(tr)uhe azur(r)u(m) de dicto pa
stillo et ip(s)um ma(n)ib(us) frica(n)do i(n) alico vase
vit(ri)
ato et paulatim de dicto liscivio calido d(e)su
p(er) mitendo et q(ua)n(do) videbis azur(ru)m ex(tr)uhe
de p(er) se
et mite i(n) alio vase vit(ri)ato et sic co(n)tinua do
nec habeas alios duos azur(r)os variatos no(n)
ita bonos q(uam) p(ri)mu(m) et demostrabit(ur) p(er) expe
rientia(m) et cuj dicto liscivio facias aliqua(n)
tulu(m) bulire que(m)libet sortem de p(er) se et cu(m)

uno coclareo acipias spuma(m) suvavis et
i(n)geniose et q(ua)n(do) erit sic op(er)atum p(er)micte
sic stare p(er) diem et nocte(m) donec totum azur(r)um

7v

petat fundu(m) postea separa lisciviu(m) ab azur(r)o
cu(m) spongia et ablue dictu(m) azuru(m) cu(m) cla
ra aqua donec omnis salsedo liscivij ex
seat et p(er)micte possare donec azurru(m)
petat fundum postea eice aqua(m) sup(ra)st
ante(m) et dictu(m) azurrum p(er)micte sica
rij ad humbram postea co(n)s(er)va eum i(n)
corio agnilino v(e)l aretino et cave ne
ayer nimis tanget eum. Sunt qui
dam qui de sola mastice et collofonia /
faciunt pastillum et scias q(uod) pastillos
faciu(n)t per multos et div(er)sos modos
et meliorem unum q(uam) alterum et
magis breviorem. Et intellige q(uod)
azurrum ultramarinu(m) debet